



DEN
EUROPÆISKE
REVISIONSRET

Kære medlem af Folketinget

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort særberetningen **"Forgrønnelse: en mere kompleks indkomststøtteordning, som endnu ikke er miljømæssigt effektiv"** (nr. 21/2017), som er udarbejdet under ledelse af Samo Jereb, medlem af Revisionsretten.

De betalinger, der skal tilskynde landbrugerne til at blive mere "grønne", vil næppe forbedre den fælles landbrugspolitik miljø- og klimamæssige resultater i væsentlig grad. Revisorerne konstaterede, at de nye betalinger have gjort systemet mere komplekst og kun ført til ændringer i landbrugsmetoderne på ca. fem procent af EU's landbrugsjord.

Forgrønnelsesbetalingen - "den grønne betaling" - er en ny form for direkte betaling, der blev indført med 2013-reformen af den fælles landbrugspolitik. Hensigten var at belønne landbrugere for en positiv indvirkning på miljøet, som ellers ikke ville blive belønnet af markedet. Det er den eneste direkte betaling, hvis erklærede hovedmål er miljørelateret.

Revisorerne undersøgte, om forgrønnelsesordningen kunne forbedre den fælles landbrugspolitik miljø- og klimamæssige resultater i overensstemmelse med EU's mål. De gennemførte interview med myndighederne i fem medlemsstater: Grækenland, Spanien (Castilla y León), Frankrig (Aquitaine og Nord-Pas-de-Calais), Nederlandene og Polen.

"Forgrønnelsesordningen er dybest set fortsat en indkomststøtteordning," siger Samo Jereb, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for revisionen. "Som den gennemføres på nuværende tidspunkt, vil den næppe forbedre den fælles landbrugspolitik miljø- og klimamæssige resultater i væsentlig grad."

Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke [her](#).

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til at besøge vores websted eca.europa.eu.

Med venlig hilsen

Den Europæiske Revisionsret

Direktoratet under Formandens Kontor
Kommunikation og institutionelle forbindelser
ECA-InstitutionalRelations@eca.europa.eu
eca.europa.eu